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Wsparcie na szkolne stołówki
Blisko 1 mln 400 tys. złotych wynosi rządowe wsparcie dla świętokrzyskich samorządów w ramach programu
„Posiłek w szkole i w domu” (moduł 3). Umowy podpisał wicewojewoda Rafał Nowak.

Program „Posiłek w szkole i w domu” skierowany jest zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych. Składa się z trzech modułów.
Pierwszy moduł to wsparcie i posiłek adresowany do dzieci i młodzieży, drugi  - to posiłek dla osób dorosłych. Moduł 3.
programu dotyczy wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

W ramach modułu 3. programu przewidziane są działania w zakresie doposażenia i poprawy standardu funkcjonujących
stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenia stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać
uruchomione lub stworzenia nowych stołówek (maksymalna kwota wsparcia wynosi 80 tys. zł) oraz wsparcia w zakresie
adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków (tu maksymalna kwota wsparcia wynosi 25
tys. zł). – Dziś przekraczamy 30 milionów złotych, które trafiają za pośrednictwem samorządów województwa
świętokrzyskiego do szkół zapewniających posiłek dzieciom w naszym regionie. Dziękuję wam za złożenie wniosków i za trud
podjęty, aby doposażyć, a czasem uruchomić, stołówki. Dziękuję, że z taką troską pochylacie się nad potrzebami swoich
najmłodszych mieszkańców. Cieszę się, że program „Posiłek w szkole i w domu” co roku cieszy się niesłabnącym
zainteresowaniem  – mówił wicewojewoda do samorządowców podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

W tym roku rząd przeznaczył 40 mln na szkolne stołówki i jadalnie. Wnioski o dofinansowanie organy prowadzące szkoły
mogły składać do 30 kwietnia. Do wojewody wpłynęły 52 wnioski o udzielenie wsparcia finansowego dla 90 świętokrzyskich
publicznych szkół podstawowych na łączną kwotę 4 806 706,10 zł. Wsparciem finansowym w ramach modułu 3. programu
„Posiłek w szkole i w domu” zostaną objęte 22 publiczne szkoły podstawowe działające na terenie naszego województwa.
Łączna kwota dofinansowania wynosi 1 396 661,60 zł.

W 2023 r. - w ramach modułów 1 i 2 programu „Posiłek w szkole i w domu” - Wojewoda Świętokrzyski zawarł umowy z
wszystkimi gminami w województwie na dofinansowanie posiłków, zasiłków celowych oraz świadczeń rzeczowych dla osób
będących w trudnej sytuacji materialnej na łączną kwotę 29 554 897 zł.
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